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INVITATION
Det ville glæde os at se dig/jer til premiere på dokumentarfilmen

Kampen om kemikalierne
og efterfølgende debat med:

MEP Dan Jørgensen, socialdemokratiet
MF Gitte Seeberg, løsgænger

Mads Christian Esbensen, forfatter og seniorrådgiver i Public Affairs Group
Instruktør Lars Feldballe Petersen

Moderator: Rasmus Nielsen, Altinget.dk

KAMPEN OM KEMIKALIERNE er en skildring af magtens korridorer i månederne op til ved-
tagelsen af EU’s største kemilov nogensinde. Filmen følger MEP Dan Jørgensen, der er 
eneste dansker i EU’s miljøudvalg og de to lobbyister, der kæmper om hans stemme: Franco 
Bisegna fra kemikalieindustriens hovedorganisation og Henrik Pedersen fra Greenpeace. 
Får kemikalieindustrien for megen indflydelse og sættes økonomiske fordele højere end 
sikkerhed for mennesker og miljø? Hvordan virker de aktivistiske lobbyismemetoder, som 
Greenpeace anvender? Der er tale om lobbyisme på højt plan.
 
Dokumentarfilmens omdrejningspunkt er Bruxelles, men hvordan er situationen i Danmark? 
Hvordan håndteres moral og etik i teori og praksis?
Mange har en oplevelse af, at lobbyisme er suspekt, fordi det foregår mere eller mindre i 
det skjulte, og ikke alle har lige muligheder for at påvirke politikerne. Der er stor forskel 
på tid og ressourcer i en stor og en lille organisation. Er lobbyisme en trussel eller en 
uundværlig del af et moderne demokrati?

Onsdag den 9.april 2008 kl. 19.15 
i Cinemateket, Gothersgade 55, København

Billetter skal bestilles på tlf.: 33 74 34 12 og være afhentet senest 45 minutter før forestillingen. 
Åbningstider for billetsalget:
Mandag: lukket, tirsdag-fredag: 9:30-22:00, lørdag-søndag: 12:00-22:00
Medbring printet eller trykt invitation ved afhentning af billetter - vi anbefaler at bestille 
billetter hurtigst muligt.

Efter forestillingen byder vi på en forfriskning.

Med venlig hilsen

Lars Feldballe Petersen, instruktør
FILM & TV COMPAGNIET

Kampen om kemikalierne er produceret med 
støtte fra Det Danske Filminstitut v. Filmkonsulent Dola Bonfils, 
TV2 Danmark v. Henning Møller, Undervisningsministeriet i Danmark.

Kontakt ang. arrangementet: 
Mette Bihl, tlf. 25 38 24 34 eller nielsenbihl@mail.dk 

Nils Feldballe Petersen, producent
FELDBALLE FILM OG TV

Miljø- og Planlægningsudvalget (2. samling)
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